
UCHWAŁA NR LXIII/492/2023 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. 

Na podstawie art.211,212,214,215 art. 222 ust. 1-3,art. 235, art.236, art. 237,art. 239,art. 258, art. 264 ust 3 i 4 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 1634, z późn. zm.) Rada 
Gminy Gniezno uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Gniezno Nr LX/456/2022 z dnia 21 grudnia 2022r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2023 zmienionej: 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr LXI/470/2023 z dnia 26.01.2023r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 9/2023 z dnia 27.01.2023r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 11/2023 z dnia 31.01.2023r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr LXII/479/2023 z dnia 23.02.2023r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 19/2023 z dnia 24.02.2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się ustaloną w § 1 ust. 1 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę dochodów budżetu na 
2023 rok o kwotę 263 650,00 zł do kwoty 77 537 417,58 zł w tym: 

-  dochody bieżące pozostają bez zmian w kwocie 59 219 434,97 zł, 

-  dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 263 650,00 zł do kwoty 18 317 982,61 zł. 

2. Zwiększa się ustaloną w § 2 ust. 1 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę wydatków budżetu na 
2023 rok o kwotę 2 268,59 zł do kwoty 82 025 533,85 zł z tego: 

-  wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 15 768,59 zł do kwoty 59 985 891,85 zł, 

-  wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 12 500,00 zł do kwoty 22 039 642,00 zł 

3. W § 4. Określa się deficyt budżetu w wysokości 4 488 116,27 zł, który zostanie sfinansowany z wolnych 
środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 4 488 116,27 zł. 

4. W § 5 ust. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów  budżetu  w wysokości 7 840 116,27 zł z 
tytułu: 

- 6 240 116,27 zł - Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy, 

- 1 600 000,00 zł - Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym. 

5. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek do łącznej wysokości 
2 100 000,00 zł, w tym 1 600 000,00 zł – pożyczki i kredyty oraz  500.000,00 zł w postaci kredytów i pożyczek na 
pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu. 

6. W § 10 ust. 1 ustala się rezerwę ogólną w kwocie 211 767,00 zł. 

7. W Załączniku Nr 1 „Dochody budżetu na 2023 rok” wprowadza się zmiany w sposób określony 
w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

8. W Załączniku Nr 2 „Wydatki budżetu na 2023 rok” wprowadza się zmiany w sposób określony  
w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

9. W Załączniku Nr 3 „Przychody i rozchody budżetu w 2023r.” wprowadza się zmiany w sposób określony 
w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

10. W Załączniku Nr 4 do uchwały budżetowej „Wykaz zadań majątkowych na 2023 rok” wprowadza się 
zmiany w sposób określony  w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

11. W Załączniku Nr 7 do uchwały budżetowej „Zestawienie wydatków Funduszu Sołeckiego na rok 
budżetowy 2023” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7CA43FA-AE52-49CB-BE92-298BB2299414. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Gniezno. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Nawrocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7CA43FA-AE52-49CB-BE92-298BB2299414. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Gniezno Nr ...../......../2023 z dnia 30.03.2023 r.

Dochody budżetu na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 12 450 365,95 0,00 12 450 365,95

60004 Lokalny transport zbiorowy 864 764,00 0,00 864 764,00

2170
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

0,00 864 764,00 864 764,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

864 764,00 -864 764,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 966 568,29 263 650,00 6 230 218,29

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 904 068,08 263 650,00 6 167 718,08

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

5 744 956,00 263 650,00 6 008 606,00

Razem: 77 273 767,58 263 650,00 77 537 417,58

BeSTia Strona 1 z 1

LXIII  492

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7CA43FA-AE52-49CB-BE92-298BB2299414. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Gminy Gniezno Nr .../..../2023 z dnia 30.03.2023r.

Wydatki budżetu na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 288 287,00 -76 000,00 212 287,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 287 767,00 -76 000,00 211 767,00

4810 Rezerwy 287 767,00 -76 000,00 211 767,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 380 366,01 0,00 380 366,01

85395 Pozostała działalność 380 366,01 0,00 380 366,01

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 46 620,18 -5 000,00 41 620,18

4300 Zakup usług pozostałych 155 993,83 5 000,00 160 993,83

855 Rodzina 4 776 898,44 79 268,59 4 856 167,03

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 594 373,00 79 268,59 673 641,59

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 356 896,00 65 848,59 422 744,59

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 69 200,00 11 807,00 81 007,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 300,00 1 613,00 10 913,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 891 438,23 0,00 7 891 438,23

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 285 308,46 0,00 285 308,46

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 55 700,00 9 000,00 64 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 56 013,46 -4 000,00 52 013,46

4300 Zakup usług pozostałych 145 100,00 -5 000,00 140 100,00

90095 Pozostała działalność 115 801,85 0,00 115 801,85

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 3 000,00 5 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 41 782,00 7 500,00 49 282,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 41 519,85 -10 500,00 31 019,85

926 Kultura fizyczna 1 090 833,54 0,00 1 090 833,54

92601 Obiekty sportowe 1 005 596,50 0,00 1 005 596,50

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 113 995,00 2 000,00 115 995,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 436 464,68 -2 000,00 434 464,68

Razem: 82 022 265,26 3 268,59 82 025 533,85

BeSTia Strona 1 z 1

LXIII  492

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7CA43FA-AE52-49CB-BE92-298BB2299414. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Rady Gminy Gniezno Nr …..…/……../2023 z dnia 30.03.2023r. 
 

Przychody i rozchody budżetu w 2023r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota przed zmianą 

 
Zmiana 

 
Kwota po zmianie 

1 2 3 4 5 6 

Przychody ogółem:  8 100 497,68    - 260 381,41 7 840 116,27 

1 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 

950 8 100 497,68    

 

- 1 860 381,41 6 240 116,27 

2 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym 

952 0,00 1 600 000,00 1 600 000,00 

Rozchody ogółem:  3 352 000,00 
 

3 352 000,00 

3 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 

992 3 352 000,00  3 352 000,00 

   

 Strona 1 z 1   

 

LXIII  492

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7CA43FA-AE52-49CB-BE92-298BB2299414. Podpisany Strona 1



Wykaz zadań majątkowych na 2023 rok

Uwagi

Dział Paragraf Wartość
w tym Fundusz 

Sołecki Wartość

w tym Fundusz 

Sołecki
Wartość

w tym Fundusz 

Sołecki

010 2 688 519,85 11 519,85 0,00 0,00 2 688 519,85 11 519,85

1 053 519,85 11 519,85 0,00 0,00 1 053 519,85 11 519,85

6050 1 053 519,85 11 519,85 0,00 0,00 1 053 519,85 11 519,85

210 000,00 0,00 210 000,00 0,00

275 000,00 0,00 275 000,00 0,00

35 000,00 0,00 35 000,00 0,00

70 000,00 0,00 70 000,00 0,00

75 000,00 0,00 75 000,00 0,00

50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

95 000,00 0,00 95 000,00 0,00

95 000,00 0,00 95 000,00 0,00

100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

7 500,00 0,00 7 500,00 0,00

5 500,00 0,00 5 500,00 0,00

6 000,00 0,00 6 000,00 0,00

6 000,00 0,00 6 000,00 0,00

6 000,00 0,00 6 000,00 0,00

6 000,00 0,00 6 000,00 0,00

11 519,85 11 519,85 11 519,85 11 519,85

1 635 000,00 0,00 0,00 0,00 1 635 000,00 0,00

6050 1 635 000,00 0,00 0,00 0,00 1 635 000,00 0,00

400 000,00 0,00 400 000,00 0,00

1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 0,00

Uzupełnienie subwencji 

ogólnej na 2021 rok z 

przeznaczeniem na wsparcie 

finansowe inwestycji w 

zakresie wodociągów i 

zaopatrzenia w wodę pismo 

Ministra Finansów z dnia 15 

listopada 2021 r. Nr 

ST3.4751.6.2021.K 

35 000,00 0,00 35 000,00 0,00

600 17 045 757,79 16 000,00 0,00 0,00 17 045 757,79 16 000,00

350 000,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00

Zmiana Plan po zmianie

Projekt sieci kanalizacyjnej w m. Jankówko działki nr. 14/19, 15/13 

oraz Osiedle Wierzbowe 

Transport i łączność

Plan

Budowa sieci wodociągowej w m. Piekary działka nr 119/6

Rekultywacja stawu (Mnichowo)

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

60014

Budowa sieci wodociągowej w m. Szczytniki Duchowne Osiedle 

Sportowe

Budowa sieci wodociągowej w m. Kalina działki nr 

45/2,60,199/8,199/26

Rozdział Treść

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Rolnictwo i łowiectwo

Drogi publiczne powiatowe

Załącznik Nr 4 do Uchwały  Rady  Gminy Gniezno Nr ……..…./……...…./2023 z dnia 30.03.2023r.

Budowa sieci wodociągowej w m. Mnichowo działka nr 21/31

Budowa infrastruktury wodno - kanalizacyjnej w miejscowości

Jankówko

Projekt sieci wodociągowej w m. Wola Skorzęcka działka nr 31/11

Projekt sieci wodociągowej w m. Osiniec działki nr 66/5,330/8

Projekt sieci wodociągowej w m. Osiniec działka nr 12/38

Dalki - przebudowa rowu melioracyjnego w porozumieniu z 

Miastem Gniezno

Projekt sieci wodociągowej w m. Braciszewo działki nr 7,16

Projekt sieci wodociągowej w m. Osiniec działka nr 60/38

Budowa sieci wodociągowej w m. Lulkowo Osiedle Rubinowe

Projekt sieci wodociągowej w m. Goślinowo działka nr 169/50

Budowa sieci wodociągowej w m. Dalki działka nr 3/32

Budowa sieci wodociągowej w m. Wełnica działki nr 46/5

Infrastruktura sanitacyjna wsi01044

Budowa sieci wodociągowej w m. Osiniec działka nr 60/34

Budowa sieci kanalizacyjnej w m. Jankowo Dolne Osiedle 

Południowe

Strona 1

LXIII  492

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7CA43FA-AE52-49CB-BE92-298BB2299414. Podpisany Strona 1



6300 350 000,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00

350 000,00 0,00 350 000,00 0,00

15 245 757,79 16 000,00 0,00 0,00 15 245 757,79 16 000,00

6050 3 664 255,84 16 000,00 0,00 0,00 3 664 255,84 16 000,00

1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00

WPF

300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

360 000,00 0,00 360 000,00 0,00

WPF

39 434,00 0,00 39 434,00 0,00

39 273,91 0,00 39 273,91 0,00

20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

35 000,00 0,00 35 000,00 0,00

35 000,00 0,00 35 000,00 0,00

30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

35 000,00 0,00 35 000,00 0,00

40 000,00 0,00 40 000,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

11 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00

1 394 547,93 0,00 1 394 547,93 0,00

wkład własny

6370 11 581 501,95 0,00 0,00 0,00 11 581 501,95 0,00

11 581 501,95 0,00 11 581 501,95 0,00
11.581.501,95 zł - Rządowy 

Fundusz Polski Ład, Program 

Inwestycji Strategicznych II 

Edycja - umowa wieloletnia

Drogi wewnętrzne 1 450 000,00 0,00 0,00 0,00 1 450 000,00 0,00

Przebudowa drogi gminnej nr 287030P w m. Wełnica - chodnik

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów  

inwestycyjnych

Budowa drogi gminnej w m.Mnichowo na Osiedlu Sosnowym - 

projekt 

Przebudowa drogi gminnej nr 287006P w m. Wola Skorzęcka – 

budowa chodnika działki nr 58,87,86/2 

Drogi publiczne gminne

Przebudowa drogi gminnej nr 287034P w m. Osiniec i Szczytniki 

Duchowne Aleja Kasztanowa z podziałem na II etapy - koncepcja

Rozbudowa publicznej drogi gminnej numer 28704P oraz numer 

287001P w Krzyszczewie

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na

realizację zadań inwestycyjnych

Budowa drogi gminnej w m.Pyszczyn na Osiedlu Europejskim - 

projekt 

Budowa drogi gminnej w m.Modliszewo na Osiedlu Kwiatowym - 

projekt

Dotacja celowa dla Powiatu Gnieźnieńskiego na zadanie: 

Przebudowa drogi powiatowej nr 2213P w m. Goślinowo - budowa 

chodnika 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa drogi gminnej w m.Wełnica na Osiedlu Łąkowym (nowa 

część)

Budowa chodnika w m. Osiniec w ciągu drogi gminnej nr 287035P 

- Aleja Pierwsza, Aleja Jedenasta 

Przebudowa drogi gminnej nr 287001 w m. Pyszczyn - projekt

Przebudowa drogi gminnej nr 287029P w m. Wierzbiczany i 

Lubochnia - projekt

Budowa drogi gminnej w m.Osiniec na ul. Zielone Zacisze, ul. 

Przedmieście, ul. Graniczna - projekt

Budowa drogi gminnej w m.Osiniec na ul. Spokojnej, Osiedlu 

Herbowym - projekt

Przygotowanie projektu na budowę chodnika przy os. Żurawia w 

kierunku Szczytnik Duchownych (Wierzbiczany)

Chodnik (Wola Skorzęcka)

60017

Budowa drogi gminnej w m.Dalki na Osiedlu Bluszczowym - 

projekt 

60016

Rozbudowa publicznej drogi gminnej numer 28704P oraz numer 

287001P w Krzyszczewie

Strona 2––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7CA43FA-AE52-49CB-BE92-298BB2299414. Podpisany Strona 2



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 450 000,00 0,00 0,00 0,00 1 450 000,00 0,00

1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00

450 000,00 0,00 450 000,00 0,00

750 364 390,50 0,00 0,00 0,00 364 390,50 0,00

364 390,50 0,00 0,00 0,00 364 390,50 0,00

6057 309 731,93 0,00 0,00 0,00 309 731,93 0,00

309 731,93 0,00 309 731,93 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 54 658,57 0,00 0,00 0,00 54 658,57

54 658,57 0,00 54 658,57 0,00

801 906 069,73 0,00 0,00 0,00 906 069,73 0,00

490 000,00 0,00 0,00 0,00 490 000,00 0,00

6050 490 000,00 0,00 0,00 0,00 490 000,00 0,00

20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

150 000,00 0,00 150 000,00 0,00

300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

416 069,73 0,00 0,00 0,00 416 069,73 0,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 301 142,73 0,00 0,00 0,00 301 142,73 0,00

301 142,73 0,00 301 142,73 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 114 927,00 0,00 0,00 0,00 114 927,00 0,00

80104

Modernizacja kotłowni w budynku Urzędu Gminy Gniezno - wkład 

własny - "Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej 

Gminy Gniezno" w ramach poddziałania 3.2.1 "Kompleksowa 

modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej" 

WRPO 2014+ dla

budynku Urzędu Gminy Gniezno, adres. Al. Reymonta 9-11 62-

200 Gniezno, budynku przedszkola w Pyszczynie, adres 

Pyszczyn 22 62- 200 Gniezno - Poprawa jakości energetycznej"

Budowa drogi wewnętrznej na ul. Kwiatkowskiego w m. 

Modliszewko

Budowa drogi wewnętrznej na Os. Skalnym w m. Dalki

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Modernizacja kotłowni w budynku Urzędu Gminy Gniezno - wkład 

własny - "Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej 

Gminy Gniezno" w ramach poddziałania 3.2.1 "Kompleksowa 

modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej" 

WRPO 2014+ dla

budynku Urzędu Gminy Gniezno, adres. Al. Reymonta 9-11 62-

200 Gniezno, budynku przedszkola w Pyszczynie, adres 

Pyszczyn 22 62- 200 Gniezno - Poprawa jakości energetycznej"

Administracja publiczna

Monitoring Szkoła Podstawowa w Szczytnikach Duchownych

Monitoring Szkoła Podstawowa im. Obrońców Gniezna i Ziemi 

Gnieźnieńskiej w Goślinowie

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe80101

Wykonanie Instalacji fotowoltaicznej na terenie Szkoły 

Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich 1918/1919 w 

Zdziechowie wraz z niezbędną dokumentacją techniczną 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Modernizacja kotłowni w budynku Urzędu Gminy Gniezno - wkład 

własny - "Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej 

Gminy Gniezno" w ramach poddziałania 3.2.1 "Kompleksowa 

modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej" 

WRPO 2014+ dla

budynku Urzędu Gminy Gniezno, adres. Al. Reymonta 9-11 62-

200 Gniezno, budynku przedszkola w Pyszczynie, adres 

Pyszczyn 22 62- 200 Gniezno - Poprawa jakości energetycznej"

Centralizacja systemów informatycznych w jednostkach 

oświatowych Gminy Gniezno

Strona 3––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7CA43FA-AE52-49CB-BE92-298BB2299414. Podpisany Strona 3



114 927,00 0,00 114 927,00 0,00

900 517 782,56 196 383,34 -10 500,00 -10 500,00 507 282,56 185 883,34

43 067,22 0,00 0,00 0,00 43 067,22 0,00

6050 43 067,22 0,00 0,00 0,00 43 067,22 0,00

43 067,22 0,00 43 067,22 0,00

23 000,00 10 000,00 0,00 0,00 23 000,00 10 000,00

6050 23 000,00 10 000,00 0,00 0,00 23 000,00 10 000,00

23 000,00 10 000,00 23 000,00 10 000,00

195 000,00 0,00 0,00 0,00 195 000,00 0,00

6230 195 000,00 0,00 0,00 0,00 195 000,00 0,00

80 000,00 0,00 80 000,00 0,00

115 000,00 0,00 115 000,00 0,00

215 195,49 144 863,49 0,00 0,00 215 195,49 144 863,49

6050 215 195,49 144 863,49 0,00 0,00 215 195,49 144 863,49

9 050,79 9 050,79 9 050,79 9 050,79

20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

41 519,85 41 519,85 41 519,85 41 519,85

10 519,85 10 519,85 10 519,85 10 519,85

18 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00

12 100,00 12 100,00 12 100,00 12 100,00

13 673,00 13 673,00 13 673,00 13 673,00

70 332,00 0,00 70 332,00 0,00

41 519,85 41 519,85 -10 500,00 -10 500,00 31 019,85 31 019,85

6050 41 519,85 41 519,85 -10 500,00 -10 500,00 31 019,85 31 019,85

Dofinansowanie zmiany źródeł ciepła w lokalach mieszkalnych i 

budynkach mieszkalnych jednorodzinnych w ramach  Programu 

Priorytetowego Ciepłe Mieszkanie

90015

Zielone płuca Piekar - etap II - wkład własny

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora

finansów publicznych

Dofinansowanie zmiany źródeł ciepła w lokalach mieszkalnych i 

budynkach mieszkalnych jednorodzinnych w ramach programu 

„Poprawa jakości powietrza na terenie Gminy Gniezno"

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Modernizacja kotłowni w budynku Urzędu Gminy Gniezno - wkład 

własny - "Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej 

Gminy Gniezno" w ramach poddziałania 3.2.1 "Kompleksowa 

modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej" 

WRPO 2014+ dla

budynku Urzędu Gminy Gniezno, adres. Al. Reymonta 9-11 62-

200 Gniezno, budynku przedszkola w Pyszczynie, adres 

Pyszczyn 22 62- 200 Gniezno - Poprawa jakości energetycznej"

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Wykonanie oświetlenia Os.Czerniejewskie (Dalki)

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

90005

Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych dla 

Gminy Gniezno

Wykonanie oświetlenia Os. Warzywne (Dalki)

Częściowa realizacja oświetlenia os. Leszka Białego (Goślinowo)

90095 Pozostała dzialalność

Gospodarka odpadami komunalnymi

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Projekt oświetlenia na os. Porzeczkowym (Piekary)

Zakup lamp solarnych i zakup zestawu do monitoringu (Pyszczyn)

Projekt techniczny oświetlenia na Os. Dębowym (Osiniec)

Zakup lamp solarnych w Gminie Gniezno

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Oświetlenie - Projekt (Braciszewo)

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Lampa solarna (Mączniki)

90002

90004

Strona 4––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7CA43FA-AE52-49CB-BE92-298BB2299414. Podpisany Strona 4



31 519,85 31 519,85 -10 500,00 -10 500,00 21 019,85 21 019,85

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

921 79 519,85 66 519,85 0,00 0,00 79 519,85 66 519,85

79 519,85 66 519,85 0,00 0,00 79 519,85 66 519,85

6050 79 519,85 66 519,85 0,00 0,00 79 519,85 66 519,85

39 519,85 39 519,85 39 519,85 39 519,85

28 000,00 15 000,00 28 000,00 15 000,00

12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00

926
450 101,72 200 101,72 -2 000,00 -2 000,00 448 101,72 198 101,72

436 464,68 186 464,68 -2 000,00 -2 000,00 434 464,68 184 464,68

6050 436 464,68 186 464,68 -2 000,00 -2 000,00 434 464,68 184 464,68

20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

14 576,46 14 576,46 14 576,46 14 576,46

18 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

11 054,58 11 054,58 11 054,58 11 054,58

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

20 117,58 20 117,58 20 117,58 20 117,58

38 716,06 38 716,06 -2 000,00 -2 000,00 36 716,06 36 716,06

25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00

19 000,00 19 000,00 19 000,00 19 000,00

250 000,00 0,00 250 000,00 0,00

13 637,04 13 637,04 0,00 0,00 13 637,04 13 637,04

6050 13 637,04 13 637,04 0,00 0,00 13 637,04 13 637,04

13 637,04 13 637,04 13 637,04 13 637,04

22 052 142,00 490 524,76 -12 500,00 -12 500,00 22 039 642,00 478 024,76Razem:

92109

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Jankowie Dolnym (Jankowo 

Dolne)

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

92601 Obiekty sportowe

Wiata (Obora)

Doposażenie placu zabaw przy świetlicy (Modliszewko)

Zakup i montaż nowego urządzenia zabawowego (tyrolka) na 

placu zabaw przy ul. Aleja Pierwsza + demontaż obecnych

Zadaszenie na Placu zabaw (zakup materiałów + wykonanie), 

zakup i montaż na stałe ławek przy ul. Aleja Pierwsza (Osiniec)

Naprawa z rozbudową ogrodzenia przy boisku, rekultywacja 

nawierzchni na boisku - zakup trawy (Pyszczynek)

Budowa altany na placu zabaw Skiereszewo (Skiereszewo)

Urządzenie terenu rekreacyjnego (Strzyżewo Kościelne)

Rozbudowa placu zabaw (Wełnica)

Zakup surowców i montaż altany 8x6m (Zdziechowa)

Urządzenie, doposażenie i rewitalizacja terenu rekreacyjnego 

sołectwa (Kalina)

92695 Pozostała działalność

Inwestycja w zakresie infrastruktury lekkoatletycznej 

Zagospodarowanie i wyposażenie terenu parku (Szczytniki 

Duchowne)

Projekt "Pięknieje Wielkopolska Wieś" Wkład własny na budowę 

zadaszenia (Strzyżewo Paczkowe)

Zadaszenie nad drzwi świetlicy (Wola Skorzęcka)

Park do street workout (Mnichowo)

Kultura fizyczna

Wkład własny do projektów związanych z modernizacja placów 

zabaw (Szczytniki Duchowne)

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Strona 5––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7CA43FA-AE52-49CB-BE92-298BB2299414. Podpisany Strona 5



Lp. Nazwa wsi i zadania Rozdział Paragraf Wartość przed zmianą Zmiana Wartość po zmianie

Braciszewo 18 550,79 18 550,79

Utrzymanie w czystości terenu zielonego w 

Braciszewie 90004 4170 2 000,00 2 000,00

Imprezy okolicznościowe 85395 4300 2 500,00 2 500,00

Zakup stołów do świetlicy 92109 4210 5 000,00 5 000,00

Oświetlenie - Projekt 90015 6050 9 050,79 9 050,79

Dalki 47 049,96 47 049,96

Wykonanie oświetlenia Os.Czerniejewskie 90015 6050 20 000,00 20 000,00

Wykonanie oświetlenia Os. Warzywne 90015 6050 20 000,00 20 000,00

Spotkania - aktywizacja mieszkańców 85395 4300 7 049,96 7 049,96

Dębówiec 23 642,02 23 642,02

Utwardzenie kruszywem dróg gruntowych 60016 4300 22 642,02 22 642,02
Wsparcie organizacji festynu 85395 4300 1 000,00 1 000,00

Ganina 20 364,91 20 364,91

Imprezy okolicznościowe 85395 4300 5 000,00 5 000,00

Utwardzenie pod altanę 92601 4300 5 000,00 5 000,00

Doposażenie altany 92601 4210 9 364,91 9 364,91

Doposażenie OSP Strzyżewo Smykowe 75412 4210 1 000,00 1 000,00
Goślinowo 58 519,85 58 519,85

Straż Pożarna OSP Modliszewo – zakup sprzętu
75412 4210 3 000,00 3 000,00

Aktywny dzień w sołectwie 85395 4300 10 000,00 10 000,00

Wykaszanie terenów zielonych – umowa zlecenie
90004 4170 2 500,00 2 500,00

Wykaszanie terenów zielonych – zakupy, w tym 

zakup środków ochrony roślin 90004 4210 1 500,00 1 500,00

Częściowa realizacja oświetlenia os. Leszka 

Białego 90015 6050 41 519,85 41 519,85

Jankowo Dolne 58 519,85 58 519,85

Koszenie i sprzątanie Jankowo Dolne 90004 4300 3 000,00 3 000,00

Festyn Rodzinny 85395 4300 4 000,00 4 000,00

Obsługa muzyczna 85395 4300 3 000,00 3 000,00

Zawody sportowe zakup nagród rzeczowych 92695 4210 2 000,00 2 000,00

Spotkanie okolicznościowe 85395 4300 1 500,00 1 500,00

Straż pożarna zakup sprzętu dla OSP Strzyżewo 

Smykowe 75412 4210 1 500,00 1 500,00

Koszenie i sprzątanie (Jankówko) 90004 4300 2 500,00 2 500,00

Straż pożarna – zakup sprzętu dla OSP Strzyzewo 

Smykowe 75412 4210 1 500,00 1 500,00

Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Jankowie 

Dolnym 92109 6050 39 519,85 39 519,85

Kalina 32 361,48 32 361,48

Urządzenie, doposażenie i rewitalizacja terenu 

rekreacyjnego sołectwa 92601 6050 19 000,00 19 000,00

Doposażenie, urządzenie, rewitalizacja świetlicy 

wiejskiej w Kalinie 92109 4210 4 861,48 4 861,48

Pielęgnacja terenów użyteczności publicznej 

sołectwa Kalina 90004 4300 3 500,00 3 500,00

Organizacja spotkań aktywizujących 

mieszkańców,warsztaty,festyny i spotkania 

integracyjne 85395 4300 3 000,00 3 000,00

Doposażenie jednostki OSP Strzyżewo Smykowe
75412 4210 1 000,00 1 000,00

Zakup materiałów na warsztaty,spotkania 

aktywizujące mieszkańców 85395 4210 1 000,00 1 000,00

Krzyszczewo 17 380,40 17 380,40

Lampa uliczna 90015 4300 3 500,00 3 500,00

Doposażenie placu zabaw 92601 4210 6 000,00 6 000,00

Doposażenie OSP Modliszewo 75412 4210 600,00 600,00

Spotkanie aktywizujące 85395 4300 2 000,00 2 000,00

Wieniec dożynkowy 75075 4210 1 000,00 1 000,00

Doposażenie świetlicy 92109 4210 4 280,40 4 280,40
Lubochnia 34 234,12 0,00 34 234,12

Doposażenie OSP Strzyżewo Smykowe 75412 4210 1 000,00 1 000,00

Zakup namiotu plenerowego 92109 4210 6 000,00 6 000,00

Wyposażenie świetlicy 92109 4210 3 000,00 3 000,00

Wyposażenie przystani kajakowej Bielnik 01095 4210 5 000,00 5 000,00

Zakup zestawów piknikowych 92109 4210 7 000,00 7 000,00

Utrzymanie terenów zielonych 90004 4300 5 000,00 -5 000,00 0,00

Utrzymanie terenów zielonych 90004 4170 0,00 5 000,00 5 000,00
Organizacja imprez okolicznościowych 85395 4300 7 234,12 7 234,12

Lulkowo 31 249,60 31 249,60

Siatki na okna 92109 4210 1 500,00 1 500,00

Załącznik nr 5 do Uchwały Rady Gminy Gniezno Nr……..…/……...../2023 z dnia  30.03.2023r.

Zestawienie wydatków Funduszu Sołeckiego na rok budżetowy 2023

1.

3.

4.

5.

2.

8.

9.

10.

6.

7.

LXIII  492

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7CA43FA-AE52-49CB-BE92-298BB2299414. Podpisany Strona 1



Lp. Nazwa wsi i zadania Rozdział Paragraf Wartość przed zmianą Zmiana Wartość po zmianie

1. Środki czystości 92109 4210 500,00 500,00

Zakup farb, pędzli na plac zabaw 92601 4210 700,00 700,00

Wykaszanie 90004 4300 4 000,00 4 000,00

Doposażenie świetlicy 92109 4210 500,00 500,00

Doposażenie OSP Strzyżewo Smykowe 75412 4210 4 000,00 4 000,00

Lampa oświetleniowa na osiedlu 7 90015 4300 5 000,00 5 000,00

Ocieplenie pomieszczenia gospodarczego 92109 4270 15 049,60 15 049,60

Łabiszynek 42 660,97 42 660,97

Monitoring na plac gminny przy altanach 92601 4300 8 000,00 8 000,00

Rolety do altan 92601 4210 6 300,00 6 300,00

Kantówki,śruby i wkrętki do montażu rolet 92601 4210 1 700,00 1 700,00

Doposażenie OSP w Modliszewie 75412 4210 2 000,00 2 000,00

Usługi koparki 92601 4300 800,00 800,00

Nożyce spalinowe do żywopłotu 92601 4210 1 700,00 1 700,00

Aktywizacja mieszkańców 85395 4300 4 000,00 4 000,00

Doposażenie placu zabaw 92601 4210 6 300,00 6 300,00

Serwis kosiarek i traktora 90004 4300 1 500,00 1 500,00

Paliwo do kosiarek 90004 4210 1 000,00 1 000,00

Umowa na wykaszanie 90004 4170 3 000,00 3 000,00

Regały do altan 92601 4210 1 000,00 1 000,00

Kostka + montaż 92601 4300 4 400,97 4 400,97

Lampy solarna 92601 4210 960,00 960,00

Mączniki 17 673,00 17 673,00

Lampa solarna 90015 6050 13 673,00 13 673,00

Wykaszanie 90004 4170 4 000,00 4 000,00

Mnichowo 58 519,85 58 519,85

Utrzymanie terenów zielonych 90004 4300 10 000,00 10 000,00

Organizacja imprez 85395 4300 8 000,00 8 000,00

Doposażenie OSP Mnichowo 75412 4210 3 000,00 3 000,00

Warsztaty dla dzieci 85395 4300 3 000,00 3 000,00

Rekultywacja stawu 01043 6050 11 519,85 11 519,85

Park do street workout 92601 6050 20 000,00 20 000,00
Spotkania aktywizujące dla seniorów 85395 4300 3 000,00 3 000,00

Modliszewo 31 366,64 31 366,64

Pielęgnacja terenów zielonych 92601 4300 6 500,00 6 500,00

Wykonanie utwardzenia z kostki brukowej w 

miejscu przeznaczonym na ognisko 92601 4300 5 500,00 5 500,00

Malowanie świetlicy dolnej 92109 4300 1 700,00 1 700,00

Paliwo i akcesoria do kosiarki 90004 4210 1 000,00 1 000,00

Stoły i ławki przed świetlicą 92109 4210 2 666,64 2 666,64

Impregnat do drewna, narzędzia do malowania 

(altana, ławy, stoły) 92109 4210 1 000,00 1 000,00

Szafa chłodnicza 92109 4210 8 000,00 8 000,00

Aktywny Dzień w sołectwie 85395 4300 2 000,00 2 000,00

Promocja wsi 75075 4300 3 000,00 3 000,00

Modliszewko 39 676,46 39 676,46

Doposażenie placu zabaw przy świetlicy 92601 6050 14 576,46 14 576,46

Zakup wieńca na święto plonów 75075 4210 500,00 500,00

Zakup zestawów piknikowych 92109 4210 7 200,00 7 200,00

Imprezy okolicznościowe 85395 4300 3 000,00 3 000,00

Utrzymanie terenów zielonych 90004 4300 7 000,00 7 000,00

Warsztaty dla dzieci-  zakup 85395 4210 2 500,00 2 500,00

Warsztaty dla dzieci-  usługa 85395 4300 2 500,00 2 500,00

Zakup ławek 92109 4210 2 400,00 2 400,00

13.

11.

12.

10.

15.

14.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7CA43FA-AE52-49CB-BE92-298BB2299414. Podpisany Strona 2



Lp. Nazwa wsi i zadania Rozdział Paragraf Wartość przed zmianą Zmiana Wartość po zmianie

1. Napoleonowo 15 975,92 15 975,92

Wykaszanie terenów zielonych 90004 4170 2 100,00 2 100,00

Wieniec dożynkowy 75075 4210 600,00 600,00

Lampa 90015 4300 3 000,00 3 000,00

Doposażenie OSP Modliszewo 75412 4210 500,00 500,00

Monitoring 60016 4300 4 000,00 4 000,00

Urządzenie do utrzymania i pielęgnacji zieleni 90004 4210 5 775,92 5 775,92
Obora 32 537,04 32 537,04

Koszenie trawy 90004 4300 7 000,00 7 000,00

Wynajem lokalu na zebrania 75075 4300 1 300,00 1 300,00

Spotkania aktywizujące dla mieszkańców 85395 4300 6 100,00 6 100,00

Odśnieżanie 60016 4300 1 500,00 1 500,00

Wiata 92695 6050 13 637,04 13 637,04

Odwodnienie przy drodze Gminnej przy 

Boratynce 60016 4300 3 000,00 3 000,00
Obórka 16 092,96 16 092,96

Sprzątanie przystanków 60020 4170 300,00 300,00

Święto plonów zakup wieńca dożynkowego 75075 4210 500,00 500,00

Spotkanie okolicznościowe 85395 4300 3 000,00 3 000,00

Montaż lamp na istniejących słupach 2 sztuki
90015 4300 6 000,00 6 000,00

Zakup materiałów do remontu świetlicy 92109 4210 6 292,96 6 292,96

Osiniec 58 519,85 58 519,85

Letnia impreza integracyjna dla mieszkańców 

sołectwa Osiniec 85395 4210 5 000,00 5 000,00

Letnia impreza dla mieszkańców sołectwa 

Osiniec 85395 4300 2 000,00 2 000,00

Zakup i montaż nowego urządzenia zabawowego 

(tyrolka) na placu zabaw przy ul. Aleja Pierwsza + 

demontaż obecnych 92601 6050 18 000,00 18 000,00

Utrzymanie zieleni na placu zabaw przy ul. Aleja 

Pierwsza (koszenie 2 x/msc w okresie V-IX 2023)
92601 4300 3 500,00 3 500,00

Utrzymanie zieleni na Placu Nivea (koszenie 

2x/msc w okresie V-IX 2023 92601 4300 3 500,00 3 500,00

Zadaszenie na Placu Nivea (zakup materiałów + 

wykonanie) 92601 4300 5 000,00 5 000,00

Doposażenie OSP Strzyżewo Smykowe 75412 4210 1 000,00 1 000,00

19.

18.

17.

16.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7CA43FA-AE52-49CB-BE92-298BB2299414. Podpisany Strona 3



Lp. Nazwa wsi i zadania Rozdział Paragraf Wartość przed zmianą Zmiana Wartość po zmianie

1. Zadaszenie na Placu zabaw przy ul. Aleja 

Pierwsza (zakup materiałów + wykonanie) 92601 6050 8 000,00 8 000,00
Zakup i montaż na stałe ławek na plac zabaw 

przy ul. Aleja Pierwsza 92601 6050 2 000,00 2 000,00

Projekt techniczny oświetlenia na Os. Dębowym 90015 6050 10 519,85 10 519,85

Piekary 48 044,80 48 044,80

Utrzymanie terenów zielonych wokół świetlicy 
90004 4170 7 000,00 7 000,00

Serwis kosiarki osprzęt i paliwo 90004 4210 3 000,00 3 000,00

Zielone Płuca Piekar - II etap 90004 6050 10 000,00 10 000,00

Projekt oświetlenia na os. Porzeczkowym 90015 6050 18 000,00 18 000,00

Imprezy okolicznościowe i integracyjne - 

materiały 85395 4210 5 000,00 5 000,00

Imprezy okolicznościowe i integracyjne - usługi
85395 4300 5 044,80 5 044,80

Pyszczyn 24 812,42 24 812,42

Sezonowa pielęgnacja terenów zielonych na 

okres 6 msc. 90004 4300 5 600,00 5 600,00

Piłkochwyty 92601 4300 5 500,00 5 500,00
Zakup lamp solarnych i zakup zestawu do 

monitoringu 90015 6050 12 100,00 12 100,00

Doposażenie OSP Modliszewo 75412 4210 800,00 800,00
Impreza okolicznościowa 85395 4300 812,42 812,42

Pyszczynek 22 354,58 22 354,58

Utrzymanie terenów zielonych, pielęgnacja 

klombu 90004 4170 5 300,00 5 300,00

Impreza integracyjna 85395 4300 3 500,00 3 500,00

Święto plonów 75075 4210 1 500,00 1 500,00

Zakup kosza na śmieci 3 szt. 90003 4210 1 000,00 1 000,00

Naprawa z rozbudową ogrodzenia przy boisku, 

rekultywacja nawierzchni na boisku - zakup 

trawy 92601 6050 11 054,58 11 054,58

Skiereszewo 31 542,20 31 542,20

Utrzymanie czystości oraz czyszczenie studzienek 

ulicznych w m. Skiereszewo 90004 4170 7 000,00 7 000,00

Zakup wieńca na uroczystości Dożynkowe 75075 4210 500,00 500,00

Organizacja – Dzień Dziecka (zakup upominków)
85395 4210 2 500,00 2 500,00

Organizacja – Dzień Dziecka (usługa) 85395 4300 1 500,00 1 500,00

Budowa altany na placu zabaw Skiereszewo 92601 6050 10 000,00 10 000,00

Utwardzenie drogi gminnej w sołectwie 

Skiereszewo 60016 4300 10 042,20 10 042,20

Strzyżewo Kościelne 23 817,58 23 817,58

Zakup upominków Mikołajkowych dla dzieci 85395 4210 1 700,00 1 700,00

Wykaszanie terenów zielonych 92109 4300 1 000,00 1 000,00

Zakup wyposażenia dla OSP Strzyżewo Smykowe
75412 4210 1 000,00 1 000,00

Urządzenie terenu rekreacyjnego 92601 6050 20 117,58 20 117,58

Strzyżewo Paczkowe 28 557,69 0,00 28 557,69

Zakup kwiatów, doniczki 92109 4210 1 500,00 1 500,00

Projekt "Pięknieje Wielkopolska Wieś" Wkład 

własny na budowę zadaszenia 92109 6050 15 000,00 15 000,00

Utrzymanie zieleni 90004 4210 4 000,00 -4 000,00 0,00

Utrzymanie zieleni 90004 4170 0,00 4 000,00 4 000,00

Gwiazdka dla dzieci 85395 4210 1 500,00 1 500,00

Doposażenie OSP Strzyżewo Smykowe 75412 4210 1 000,00 1 000,00

Imprezy okolicznościowe 85395 4210 5 000,00 -5 000,00 0,00

Imprezy okolicznościowe 85395 4300 0,00 5 000,00 5 000,00

Środki czystości 92109 4210 557,69 557,69
Strzyżewo Smykowe 22 237,54 22 237,54

Zakup paliwa, akcesoriów do kosiarki - przegląd 

traktora do wykaszania traw 90004 4210 2 237,54 2 237,54

Organizacja imprez – aktywne sołectwo 85395 4300 6 000,00 6 000,00

Doposażenie OSP – Strzyżewo Smykowe 75412 4210 5 000,00 5 000,00

Rewitalizacja – doposażenie terenu 

rekreacyjnego 92601 4210 8 200,00 8 200,00

Zakup wieńca Dożynkowego 75075 4210 800,00 800,00
Szczytniki Duchowne 58 519,85 0,00 58 519,85

OSP w Strzyżewie Smykowym – zakup sprzętu
75412 4210 1 500,00 1 500,00

Utrzymanie terenów zielonych 90004 4170 4 000,00 4 000,00

Imprezy kulturalno-okolicznościowe 85395 4300 3 000,00 3 000,00

Spotkania aktywizujące, edukacyjne dla 

mieszkańców 85395 4300 3 000,00 3 000,00

Wkład własny do projektów związanych z 

modernizacja placów zabaw w parku 90095 6050 10 000,00 10 000,00

27.

21.

20.

19.

26.

25.

24.

23.

22.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7CA43FA-AE52-49CB-BE92-298BB2299414. Podpisany Strona 4



Lp. Nazwa wsi i zadania Rozdział Paragraf Wartość przed zmianą Zmiana Wartość po zmianie

1.
Zagospodarowanie i wyposażenie terenu parku

90095 6050 31 519,85 -10 500,00 21 019,85

Monitoring w parku 90095 4300 4 000,00 4 000,00

Zagospodarowanie budynku gospodarczego w 

parku 90095 4210 0,00 3 000,00 3 000,00
Usługi przygotowania terenu pod nasadzenia 

roślin 90095 4300 0,00 7 500,00 7 500,00
Środki czystości i inne artykuły zużywalne 

gospodarstwa domowego do budynku 

gospodarczego w parku 90095 4210 1 500,00 1 500,00
Wełnica 54 716,06 0,00 54 716,06

Wykaszanie przystanków, poboczy i plac zabaw
90004 4170 6 000,00 6 000,00

Dzień Dziecka 85395 4300 5 000,00 5 000,00

Rozbudowa placu zabaw 92601 6050 38 716,06 -2 000,00 36 716,06

Rozbudowa placu zabaw 92601 4170 0,00 2 000,00 2 000,00
Doposażenie OSP w Strzyżewie Smykowym 75412 4210 5 000,00 5 000,00
Wierzbiczany 33 648,92 33 648,92

Przygotowanie projektu na budowę chodnika 

przy os. Żurawia w kierunku Szczytnik 

Duchownych 60016 6050 5 000,00 5 000,00

Zorganizowanie spotkań aktywizujących 

mieszkańców Sołectwa Wierzbiczany 85395 4300 15 000,00 15 000,00

Projekty promujące sołectwo Wierzbiczany 75075 4300 2 000,00 2 000,00

Przygotowanie i ustawienie tablic 

informacyjnych - plan sołectwa Wierzbiczany 
60016 4300 7 648,92 7 648,92

Utrzymanie świetlicy wiejskiej w m. Wierzbiczany
92109 4210 4 000,00 4 000,00

Wola Skorzęcka 29 552,53 29 552,53

Doposażenie OSP Strzyżewo Smykowe 75412 4210 1 000,00 1 000,00

Zadaszenie nad drzwi świetlicy 92109 6050 12 000,00 12 000,00

Stojak na rowery 92109 4210 600,00 600,00

Koszenie placu zabaw 90004 4170 1 800,00 1 800,00

Wieniec święto plonów 75075 4210 500,00 500,00

Imprezy okolicznościowe 85395 4300 2 652,53 2 652,53

Chodnik 60016 6050 11 000,00 11 000,00

Zdziechowa 56 530,18 56 530,18

Zakup surowców i montaż altany 8x6m 92601 6050 25 000,00 25 000,00

Projekt parkingu na placu naprzeciwko sali 

wiejskiej 92109 4300 3 800,00 3 800,00

Znakowanie Zdziechowy - zakup znaków 60016 4210 3 000,00 3 000,00

Koszenie i sprzątanie 90004 4170 11 000,00 11 000,00

Dekoracje kwiatowe całoroczne 92109 4210 500,00 500,00

Oprysk wsi całoroczny 90004 4300 1 000,00 1 000,00

Serwis kosiarek, zakup oleju, wymiana oleju, 

głowic, zakup paliwa, żyłek i innych akcesoriów
90004 4210 2 500,00 2 500,00

Święto plonów 75075 4300 1 000,00 1 000,00

Zakup materiału do utwardzania dróg 60016 4210 650,00 650,00

Imprezy okolicznościowe 85395 4300 7 500,00 7 500,00

Zakup słodyczy i nagród 85395 4210 380,18 380,18
Zakup farby i bejcy 92601 4210 200,00 200,00

RAZEM 1 089 230,02 1 089 230,02

31.

30.

29.

28.

27.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7CA43FA-AE52-49CB-BE92-298BB2299414. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

Zmian dokonuje się poprzez: 

   I.  Zwiększenie w planie DOCHODÓW BUDŻETU Gminy Gniezno na 2023 rok o kwotę 
263 650,00 zł w tym: 

1. Dochody bieżące w tym: 

• Pozostałe dochody bieżące: 

- kwota 864 764,00 zł w dz. 600 rozdział 60004 § 2710 -  dofinansowanie -"Fundusz rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej" na 

- kwota 864 764,00 zł w dz. 600 rozdział 60004 § 2170 -  dofinansowanie -"Fundusz rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej" – zmiana klasyfikacji budżetowej. 

2. Dochody majątkowe kwota 263 650,00  zł w tym: 

- kwota 263 650,00 zł w dz. 700 rozdział 70005 § 0770 – zwiększenie  dochodów na podstawie wykazu 
działek na sprzedaż w Jankowe Dolnym – powierzchnia x wartość netto 65,00 zł za m2, 44 działki x 
powierzchnia x 65,00 zł = 2.763.650,00 zł. 

II.      Konieczność przeniesienia wydatków bieżących między paragrafami i rozdziałami oraz w ramach 
działu - w celu zabezpieczenia środków na sfinansowanie zaplanowanych działań oraz by uniknąć 
przekroczenia kwoty wydatków. 

III. W § 4. Określa się deficyt budżetu w wysokości 4 488 116,27 zł, który zostanie sfinansowany 
z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 4 488 116,27 zł. 

IV.  W § 5 ust. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów  budżetu  w wysokości 
7 840 116,27 zł z tytułu: 

- 6 240 116,27 zł - Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy, 

- 1 600 000,00 zł - Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym. 

 Jednocześnie usuwa się nieprawidłowość wskazaną w Uchwale Nr 7/347/2023 Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 22 lutego 2023 r. w ten sposób, że zmniejsza się w § 950 o kwotę 
1 860 381,41 zł do kwoty  6 240 116,27 zł. 

 Rzeczywisty poziom wolnych środków na koniec 2022 roku  jest możliwy do ustalenia dopiero po 
zakończeniu roku budżetowego, zamknięciu ksiąg rachunkowych oraz sporządzeniu sprawozdań finansowych 
za 2022 r. – na podstawie wstępnego Zestawienia obrotów i sald księgi głównej wyliczono, że Gmina Gniezno 
dysponowała środkami w łącznej kwocie 6 240 116,27 zł tj. w wysokości o 1 860 381,41 zł niższej niż 
planowane w uchwale budżetowej – przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. 

V. Zmiany w planie wydatków majątkowych polegających na: 

- zmniejszeniu wydatków na zadanie pn. „Zagospodarowanie i wyposażenie terenu parku (Szczytniki 
Duchowne)” w dz. 900 rozdz. 90095 § 6050 o kwotę 10 500,00 zł do kwoty 21 019,85 zł – Fundusz Sołecki. 

- zmniejszeniu wydatków na zadanie pn. „Rozbudowa placu zabaw (Wełnica)” w dz. 900 rozdz. 90095 § 
6050 o kwotę 2 000,00 zł do kwoty 36 716,06 zł – Fundusz Sołecki. 

VI. W załączniku Nr 7 do uchwały budżetowej „Zestawienie wydatków Funduszu Sołeckiego na rok 
budżetowy 2023” dokonuje się zmian polegających na dostosowaniu klasyfikacji budżetowej poszczególnych 
wydatków do rodzaju planowanych wydatków - wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku 
Nr 5 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7CA43FA-AE52-49CB-BE92-298BB2299414. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (6)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (7)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (8)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 2 (9)

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 1 (10)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 2 (11)

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



